



COMUNE DI S. ANGELO DI BROLO

Provincia di Messina

CAP. 98060

CF. 00108980830

AREA TECNICA

DETERMINA N° 38 del 11/05/2011

INTERVENTO: *Lavori realizzazione nuove celle nel cimitero comunale mediante sopraelevazione del blocco di loculi cimiteriali del piazzale n. 5.*

LIQUIDAZIONE di €. 133,89 incentivo R.U.P. al Geom. C. CERAOLO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

L'anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di Maggio nel proprio Ufficio:

PREMESSO :

Che con deliberazione di G.C. n° 24 del 04.02.2009 modificata con deliberazione di G.C. n° 170 del 23.12.2009 veniva assegnata al Responsabile dell'Area Tecnica la risorsa finanziaria pari a €. 30.000,00 per fare fronte alla spesa necessaria per realizzazione nuove celle nel cimitero comunale mediante sopraelevazione del blocco di loculi cimiteriali del piazzale n. 5.

Che in data 21.12.2009 il tecnico comunale incaricato, Geom. Rosario SCAFFIDI, redigeva Perizia Tecnica dell'importo complessivo di €. 30.000,00 così distinto :

A	Per lavori	€.	26.785,72
	Per sicurezza 4,23 %	€.	1.133,04
	Sommano i lavori a base d'asta	€.	25.652,68
B	Per Somme a disposizione dell'Amministrazione :		
	Incentivo progettazione 2%	€.	535,71
	Per I.V.A. al 10% sui lavori	€.	2.678,57
	Sommano	€.	3.214,29
	TOTALE	€.	30.000,00

Che i lavori le quali, a seguito di cottimo – appalto venivano aggiudicati alla ditta **SEGRETO Agostino** con sede in Sant'Angelo di Brolo (ME), C./da Giardino, 1, per l'importo netto di €. 24.087,06 al netto del ribasso del 10,52 % offerto in sede di gara compreso di €. 1.133,04 per oneri sicurezza ;

Che che in data 06 aprile 2010 i lavori sono stati consegnati e avviati.

CONSIDERATO che durante il corso dei lavori si è reso necessario la redazione in una Perizia di Variante e Suppletiva, per la quale seguito di espongono le spese e gli importi :

A	Per lavori	€.	29.815,61
	Per oneri sicurezza 3,17099 %	€.	945,45
	Restano i lavori al lordo.....	€.	28.870,16
	A detrarre il ribasso d'asta del 10,52 %	€.	3.037,14
	Restano i lavori al netto	€.	27.986,10
	Per oneri sicurezza 3,17099 %	€.	945,45
	In c.t.	€.	26.778,47
B	Per Somme a disposizione dell'Amministrazione :		
	Incentivo progettazione 2%	€.	535,57
	Per I.V.A. al 10% sui lavori € 26.778,47	€.	2.677,85
	Arrotondamento	€.	8,11
	Sommano	€.	3.221,53
	TOTALE	€.	30.000,00

Che i lavori sono stati ultimati in data 30/06/2010 giusto verbale di pari data;

Che in data 12.07.2010 il R.U.P. Geom. Carmelo CERAOLO ha redatto relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione col quale si attesta la regolare esecuzione dei lavori ;

CONSIDERATO inoltre che tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è compreso l'incentivo per compenso al R.U.P. per l'importo di **€. 133,89** pari al 25% del 2% dell'importo lavori ;

RITENUTO di dover liquidare, al Geom. Carmelo CERAOLO nella sua qualità di RUP nominato, la complessiva somma di **€. 133,89** comprensiva di oneri a carico Ente (IRAP e IN PDAP), quale saldo per compenso delle mansioni svolte di R.U.P., inerente i lavori in oggetto, eseguiti dall'atto di nomina fino alla fine dell'iter procedurale ;

ACCERTATO che la suddetta somma trova copertura finanziaria con i fondi del corrente bilancio, RR.PP., sul Cap. 273200, voce : " Interventi di costruzione e manutenzione straordinaria cimitero " Codice Bilancio 2.10.05.01 - Codice Gestionale 2107 ;

VISTA la vigente legislazione in materia ;

VISTO il Regolamento di contabilità ;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare e pagare, al dipendente comunale Geom. Carmelo CERAOLO, la complessiva somma di **€. 133,89** comprensivi di oneri a carico Ente (IRAP e INPDAP), quale saldo per compenso per le mansioni di R.U.P. inerente i lavori per realizzazione nuove celle nel cimitero comunale mediante sopraelevazione del blocco di loculi cimiteriali del piazzale n. 5 , eseguiti dall'atto di nomina fino alla fine dell'iter procedurale dei lavori, mediante accredito sul C/C presso il Banco di Sicilia – Unicredit Group, Ag. di Sant'Angelo di Brolo (ME) ;
2. Di imputare la somma di **€. 133,89** sui fondi del corrente bilancio, RR.PP., sul Cap. 273200, voce : " Interventi di costruzione e manutenzione straordinaria cimitero " - Codice Bilancio 2.10.05.01 - Codice Gestionale 2107 ;
3. La presente determina, corredata dei documenti giustificativi, di spesa viene trasmessa al Servizio Finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(Geom. Carmelo CERAOLO)



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;
VISTO il D.Leg./vo 25 febbraio 1995, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale:

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento dell'importo complessivo di €. **133,89** comprensivi di oneri a carico Ente (IRAP e INPDAP), in favore del dipendente comunale Geom. Carmelo CERAOLO, quale saldo per compenso per le mansioni di R.U.P, inerente i lavori per realizzazione nuove celle nel cimitero comunale mediante sopraelevazione del blocco di loculi cimiteriali del piazzale n. 5 , eseguiti dall'atto di nomina fino alla fine dell'iter procedurale dei lavori, mediante accredito sul C/C presso il Banco di Sicilia – Unicredit Group, Ag. di Sant'Angelo di Brolo (ME), con imputazione della stessa come segue:

- RR.PP., sul Cap. 273200, voce : “ Interventi di costruzione e manutenzione straordinaria cimitero “
Codice Bilancio 2.10.05.01 - Codice Gestionale 2107 ;

Distinti come segue :

- Incentivo €. 90,64
- INPDAP €. 31,87
- IRAP €. 11,38

Sant'Angelo di Brolo, 11/05/2011

**IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

Antonino GIORGIO

